UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-TGPL

V/v đề nghị góp ý dự thảo Tờ trình

và dự thảo Đề án tăng cường trợ giúp
pháp lý cho nhân dân về thu hồi, bồi

thường hỗ trợ tái định cư trên địa bàn

tỉnh giai đoạn 2025-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2025

 Kính gửi:

- Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;
- Công An tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; Ban quản

lý khu kinh tế tỉnh;

- Đoàn Luật sư; Hội Luật gia tỉnh;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện nhiệm vụ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Kế hoạch công tác

năm 2025 và căn cứ quy định tại Luật Trợ giúp pháp lý năm 2017, Sở Tư pháp đã

tham mưu xây dựng dự thảo Đề án “Tăng cường trợ giúp pháp lý cho Nhân dân

về thu hồi, bồi thường, hỗ trợ, tái định cư trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2025

- 2030.

 Để hoàn thiện dự thảo Đề án trước khi trình UBND tỉnh ký ban hành, Sở

Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị góp ý dự thảo Tờ trình và dự thảo Đề án này

(Có các dự thảo kèm theo). Ý kiến góp ý gửi về Sở Tư pháp bằng văn bản trước

ngày 12/11/2025. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ

với Sở Tư pháp (qua đồng chí Phan Thị Huyền - số điện thoại 0984.8383.429).

 Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị,

địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- Trung tâm TGPL nhà nước;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tuấn

		2025-11-05T19:38:31+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-11-06T05:55:24+0700

		2025-11-06T05:55:50+0700

		2025-11-06T05:56:16+0700